
КЫРЫК  МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 07 апреля 2022 г.    № 266 
 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам  и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке»  на территории Горномарийского муниципального района 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. № 476-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
администрация Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке» на территории Горномарийского муниципального 
района, утвержденный постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 22 марта 2022 г. № 222, следующие изменения: 

в пункте 1.1 слова «строительстве или реконструкции объекта 
индивидуального жилищного строительства» заменить словами «строительстве, 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства (за 
исключением строительства объектов индивидуального жилищного 
строительства с привлечением денежных средств участников долевого 
строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года 
№ 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Российской Федерации»)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 
 
 

 Глава администрации   
 Горномарийского  

   муниципального района                       

 
 

   Н.Арганякова  
 

 


